Est autem magna implicata intellu ad libertate facta  
sibi usurpanda, cum intellu rae sui sit poa ne-  
cessaria receptiva obli, qd ad gnosere, ut ei ne-  
dianfily sensibz et intellu agente pponij.

Ad ultm qd addiz, ficut qd intellu moveat vltm  
in rae finis, Quum diffioe: movet in rae finis  
id e representando et pponendo finem c. id e ut  
ipse intellu sit finis n.: ex eo qd intellu pponat  
vlti bonu aliq a qo movet, n seqz qd sit i.  
movers file, s. vltm qd sit radicale movens, et  
ideo n e i. file liberum s. radicale vltm.

Ob. 6. Intellus n e caa libertz, qo neq, radix eig, 263.  
c. vides certa, siqdm rae radice sine aliud in-

66. telgi s. qm caa. p. a. intellu neq, e caa libertz in actu  
i. neq, in actu 2o, n in actu 1o: qia libertas in actu i.  
n e aliud, qm ipse naali, poa vltis: n e tm in actu 2o  
intellu em respu huic aliud n vides qm gdis sine qo n,  
n em aliud in actum secundu influit, qm qd obtm  
cul indifia pponat vlti, qd fuit pura gdis sine  
qo n.

R: d: a: Intellus n e caa libertz, proxima et imdta  
c. a. n e caa remota et radicalis et n. a. et c. ad  
p: dico intellum ee caam radicalem libertz, tam in  
actu i. qm in actu 2o, nec vltm ee applicaoe obli,  
qemaomdm approximas ligni ad ignem, Tribus em  
obli sim qudam motiva, et fuit ut sit acte ex-  
petibile, qd pns tales fuerat n nisi in poa su.  
2. vltm obli, vltm i. s. de rae libertz, ppta in actu naali qo.

Sect: II.  
Utrum et quis indiffia sit de  
raoe libertis pfectæ in statu  
nae lapsæ?

264.

Diximus N. 245. et alibi indiffiam arbitri alia ex  
gradibus, quæ sunt quæ indiffia est ad agendum aut non  
agendum adeoque ad membra gradatoria, alia gra-  
diorum, quæ quæ indiffia est ad agendum bonum aut malum  
quæ gratia est. Offensum etiam priori sect. est quod  
libertas indiffia in homine reperitur etiam pro statu  
nae lapsæ, neque, solum ad membra gradatoria, sed  
etiam ad gratia illam se extendere proia sententia  
non docet experientia: dubitatur enim num utraq; in-  
diffia tam gradiorum quam gradiorum sit de raoe  
libertis pfectæ in statu nae lapsæ? heretici  
pelagiani cum Heresarcha suo Celasio dice-  
bant ad libertatem multa necessaria esse non solum  
indiffiam gradiorum sed etiam gradiorum et peccatorum,  
proin dicebant neminem pfectè liberum esse si non  
sicut agere et non agere ita etiam bonum et ma-  
lum agere potest, contra quos in elegantes decertans D.  
Augustinus lib. 1. operum imp: contra Julianum aliosque pe-  
lagianos nervosè ait: liberum non est, nisi quod duo sit  
velle, id est bonum et malum: liber ergo non est, qui

malu' n' pot' velle. de qo etm ipse dixit, DEUM  
 nisi iusto, ee n' pot' fuisse DEUM laudas, ut Ei  
 auferas libertem? Sicut etm ea modernj, qj  
 qidm pelagianor in hoc sui aperto errapu pro-  
 fiteri, nec tñ ipsi saltem pro statu via de rase  
 libertis solam q'radioris indiffiam adstruunt, s'  
 volunt libertem qidm s'lm se et imp'ctioe sui  
 absoluta n' includere libertem specificaois adeoq'  
 DEUM absolute liberu' ee esse malu' absolu-  
 te facere pot', eam tñ in q'ctioe respectiva  
 ad statu via includi, Tadeoq' neminem  
 videntu' esse liberu' ee, nisi s'ul' in indiffia  
 ad q'radioria sit indiffus ad q'ria bonu' et  
 malu'. q'ra. q'ra tñ sit

Apertio: Neq' de rase q'ctiois absolute libertis, 2. 65.  
 neq' de rase q'ctiois respectiva ad statu via  
 etm pro statu rase lapsa e' indiffia q'variati;  
 l. specificaois, s' potus libertis e' imp'ctio, q'ctio  
 autu' sola indiffia q'radioris et exercitii. Est  
 S. Dnis nec n' P. Augusti pp

Q. 1. ab auctoritate S. Dnis, qj in 2. sent. d. 25. a. 1.  
 ad 2. sic ait: dicendu' q' ad raseu' liberi arbitrii  
 n' p'inet, ut inditrate se heat ad bonu' l. ad  
 malu', qia liberu' arbitriu' q' se in bonu' ordi-  
 natu' e' cum bonu' sit obtm vltis, nec in malum  
 tendat nisi p'be aligem defectu', qm apprehendit  
 ut bonu', cum n' sit vltas aut electio nisi boni

ia sit de  
 n' statu  
 h'ip' d'ia  
 r'ad' ad  
 aliud p'p'  
 in ead' n' d'  
 est: e' p'p'  
 in pro p'p'  
 r'adioria, p'  
 via p'p'  
 a' d'ia, in  
 p'p' de rase  
 l' r'adioria  
 r'adioria de  
 p'p' de p'p'  
 p'p' de p'p'  
 p'p' de p'p'  
 p'p' de p'p'

aut apparenti boni: et ideo ubi effectus est li-  
berum arbitrium, ibi in malum tendens n' p't,  
quia impetu ce n' p't. p' hoc ad libertatem arbitrii  
p'tinet, ut alicui aliquid facere aut n' facere  
p't, et hoc DEO quoniam, bona enim quae facit, p't  
n' facere, nec tamen malum facere, p't. Ita S. D. qui  
clarior est adhuc sententia idem repetit: q. 22. de veritate  
a. 6. subdens: ubi n' est defectus in apprehendendo,  
n' p't esse veritas mali sicut patet in beatis, et pro-  
futo dicitur quod veritas malum nec est libertas nec pars  
libertatis, quoniam sicut aliquid libertatis signatur: sicut  
iterum h'c 1. p. q. 62. a. 8. ad 3. ubi inquit: quod liberum  
arbitrium diversa eligere p't privato ordine fini-  
nis, hoc p'tinet ad perfectionem libertatis eius, p' quod  
eligat aliquid divertendo ab ordine finis, quod est  
peccare, hoc p'tinet ad defectum libertatis: unde  
maior libertas est in Angelis qui peccare n' pnt,  
quam in nobis, qui peccare possumus, ita clarioris  
S. D.